

Comune di Favara

Provincia di Agrigento Tel.:0922 448111 – fax: 0922 31664

www.comune.favara.ag.it

Ufficio di Gabinetto del Sindaco

Prot. n. **9242** Del **24/02/2016**

Spett.le Girgenti Acque S.p.a.

Ato Idrico AG9

E, p.c. Alla Prefettura di Agrigento

Alla Tenenza Carabinieri di Favara

OGGETTO: Sospensione installazione misuratori idrici.

Il Consiglio Comunale, aperto al pubblico, nella seduta di ieri sera, a seguito di un animato e partecipato dibattito, nel corso del quale sono intervenuti moltissimi cittadini, ha approvato un atto di indirizzo politico sui temi relativi alla installazione dei contatori idrici nel Comune di Favara.

In particolare, il Consiglio Comunale chiede:

- 1) La sospensione della installazione dei contatori idrici;
- 2) In attesa di assicurare l\(\precacqua 24 \) h, continuare il pagamento in maniera forfettaria;
- 3) Annullamento in autotutela dei contratti già firmati;
- 4) Revisione clausole contrattuali.

Nel dibattito di ieri sera si sono registrati interventi, tutto sommato, positivi, anche se non sono mancati interventi di alcuni cittadini da toni molto forti, ragion per cui si chiede al Sig. Prefetto e al Tenente dei Carabinieri di Favara di volere attenzionare la situazione locale al fine di prevenire eventuali turbative dell'ordine pubblico che potrebbero verificarsi durante le procedure di installazione dei contatori da parte del personale di Girgenti Acque, gestore del servizio.

LøAmministrazione Comunale, unitamente al Consiglio Comunale, alla luce, tra løaltro, di quanto sopra evidenziato, ritiene opportuno sospendere, anche temporaneamente, la collocazione dei contatori al fine di stemperare il clima venutosi a determinare nella nostra città, in attesa di verificare il corretto funzionamento delløapparecchio idrometrico.

Favara, 24 febbraio 2016

Il Presidente del Consiglio Comunale F.to Dott. Salvatore Lupo Il Sindaco

F.to Prof. Rosario Manganella